
Lähettäjä:
Vastaanottaja: Kirjaamo_Lahti
Aihe: Kaavamielipide
Päivämäärä: keskiviikko 1. marraskuuta 2023 6.32.22

Et saa usein sähköpostia lähettäjältä . Lisätietoja siitä, miksi tämä on tärkeää

Otan kantaa Kytölä III kaavaan. Alue rajoittuu Kytölän selkätiehen. Katu on kapea ja
mutkainen ja sillä on jo nykyisinkin paljon liikennettä. Mielipiteeni on, että samassa
yhteydessä alueen kunnallistekniikan rakentamisen kanssa Kytölän selkätien linjausta
oikaistaan, katu levennetään ja sille tehdään jalkakäytävä.
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Lähettäjä:
Vastaanottaja: Kirjaamo_Lahti
Aihe: Muistutus, asianumero 195/2021
Päivämäärä: lauantai 25. marraskuuta 2023 17.41.24

Et saa usein sähköpostia lähettäjältä . Lisätietoja siitä, miksi tämä on tärkeää

Vastustan asemakaavan muutosta.
Alueella on jo nyt riittävästi asutusta.
Ohuen metsäkaistaleen runteleminen kaupunki-infralla ja talorakentamisella vahingoittaa
arvokkaan ekosysteemin ja maiseman.

Sent from my Huawei phone
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Et saa usein sähköpostia lähettäjältä . Lisätietoja siitä, miksi tämä on tärkeää

Subject:    Muistutus Kytölä III -kaavaehdotukseen, asianumero 195/2021
Sent:    2.12.2023, 13.23.00
From:    
To:    Kirjaamo_Lahti

 

kirjaamo@lahti.fi

 

Muistutus Kytölä III -kaavaehdotukseen, asianumero 195/2021

Yhteisöllisyys
Pidän hyvänä kaikille avointa yleistä ranta-aluetta Metsolan rannassa. Kaavaehdotuksen alueella ei ole muita paikkoja tai palveluja
puitteiksi asukkaiden kohtaamiselle ja yhteisöllisyydelle. Kohtaaminen ja yhteisöllisyys torjuvat yksinäisyyttä sekä luovat
turvallisuuden ja hyvinvoinnin tunteita. Toiminta muotoutuu rakennetun ympäristön mukaan.

Eliöt
Kaavaehdotuksen alueen vanhat rakennukset on pääosin purettu viime vuosina (Hyvämäen tilan rakennukset, Kirkonpellontien
sauna, kaavaehdotuksen vieressä Vuorenrinteentien ja Metsolan välisellä puistoalueella sijainnut sauna.) Tutkittiinko ennen
purkua, hyödynsivätkö lepakot niitä lepoon ja talvehtimiseen? Alueella on monimuotoisuutta. Säilytettävien puisto-/metsäalueiden
koko ja luontotyyppien erilaisuus sekä eliöiden kulkumahdollisuudet niiden välillä tukevat monimuotoisuuden säilymistä jollain
tasolla rakentamisesta huolimatta.

Vuorovaikutus
Asukasnäkökulmasta vuorovaikutusta voidaan parantaa kaupungin ammattilaisten ja asukkaiden välillä. Vuorovaikutuksen idean
tulee olla kahden suuntainen ja dialoginen, jolloin ajatuksia esitetään ja aidosti kuullaan molemmin puolin. Kaupunkilaisena toivon
matalan kynnyksen osallistumisen mahdollisuuksia ja pitkäjänteistä vuorovaikutusta kertaluontoisten kuulemisten tai muistutusten
sijaan. Asukkaita voi motivoida myös tapa, jolla heitä kuullaan ja tapa, jolla heidän ajatuksiinsa vastataan. Tai että ylipäänsä
vastataan. Jos asukkaille syntyy vaikutelma, että vaikuttaminen on lähes mahdotonta, se ei motivoi jatkossa olemaan aktiivinen.
Viittaan tällä mm. edellisten vuosien Kytölän kaavoituksen prosesseihin. Osallisuus vaatii pitkäjänteisyyttä ja kärsivällisyyttä puolin
ja toisin, mutta myös sen mahdollistavia rakenteita.

Ystävällisesti,
, Kytölän asukas
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kirjaamo@lahti.fi MUISTUTUS

4.12.2023

KYTÖLÄ, Kytölä III – Asianumero 195/2021

Alasenjärven ranta
Vesiperhosenpuiston ranta-alue tulee olla kaikkien asukkaiden käytössä. Sieltä tulee pääs-
tä uimaan ja siellä pitää pystyä viettämään aikaa. Rantaan tai sen välittömään läheisyy-
teen pitäisi varata tilaa pelaamiselle/leikkimiselle, vaikka luopumalla jostakin rannan lähei-
syyteen suunnitellusta tontista. Lähiasukkaiden yhteisöllisyys on tärkeä arvo, ja sitä pitää 
tukea luomalla paikkoja, jossa naapureita voi tavata. Ranta ei saa missään tapauksessa 
jäädä pelkästään suunnitellun liikerakennuksen käyttöön.

Vanhat männyt
Kytölän selkätien ja entisen Kirkonpellontien risteyksessä on 2 suurta ja vanhaa mäntyä. 
Ne ovat alueen tärkeitä maisemapuita, maamerkkejä ja monipuolisen linnuston levähdys- 
ja  tarkkailupaikkoja.  Kaavoittajan  mukaan  lähimpänä  Kytölän  selkätietä  oleva  puu  jää 
suunnitellun katualueen pientareelle. Molempien puiden säilyminen tulee varmistaa.

Kytölän selkätien kunnostus
1) Kaavoituksen myötä Kytölän selkätien sorapintainen osuus tullaan ymmärtääkseni kun-
nostamaan. Kunnostamisen laajuudesta ei kuitenkaan ole vielä tarkkaa suunnitelmaa. Ai-
kaisempien kaivausten (viemäreiden rakentaminen 1970-luvun lopulla) ja Kytölä I-vaiheen 
kadunrakentamistöiden perusteella kuitenkin tiedetään, että tien alla on mitä todennäköi-
simmin paljon kalliota. Kadun kunnostustoimet tulee suunnitella niin, että mahdollisia rä-
jäytyksiä tarvitaan mahdollisimman vähän tai ei lainkaan. Jos räjäytyksiä on välttämättä 
tehtävä, niin ne on toteutettava äärimmäistä huolellisuutta ja varovaisuutta noudattaen. Jo 
I-vaiheen räjäytyksistä aiheutui vaurioita ainakin kahdelle kadun varren talolle ja tulevai-
suudessa mahdollisia vaurioita tulee välttää kaikin keinoin. Monet talot ovat todella lähellä 
tietä ja huoli taloille aiheutuvista haitoista on kokemusten perusteella suuri.

2) Kytölän selkätien läpikulkuliikenne on suunniteltu katkaistavaksi Rukkikadun risteyksen 
läheisyydestä, ja tiestä on tarkoitus tehdä sillä kohtaa kevyen liikenteen väylä. Autoliiken-
teen katkaisua ei tule toteuttaa pelkästään asiasta kertovia liikennemerkkejä käyttämällä, 
sillä niitä ei kokemusten perusteella noudateta. Autot ajavat Kytölässä harmillisen usein 
monia kevyen liikenteen väyliä  pitkin.  Tästä aiheutuu jatkuvasti  turvallisuusongelmia ja 
vaaratilanteita. Kyseinen kevyen liikenteen käyttöön tarkoitettu kadunpätkä on siis toteutet-
tava siten, ettei siitä oikeasti pysty autolla läpi ajamaan.

3) Kadun kunnostamisen yhteydessä on myös huolehdittava himmeämmän katuvalaistuk-
sen toteuttamisesta lepakoiden elinolojen turvaamiseksi ja suojelemiseksi, kuten luontosel-
vityksessä edellytetään.
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Lepakot ja monimuotoinen luonto
Kaavoitettavan alueen tunnustettua luonnon monimuotoisuutta tulee vaalia ja kunnioittaa 
kaikin mahdollisin keinoin. Kytölä I ja II -vaiheissa näin ei valitettavasti tehty. Silloin tulevai-
suudesta huolehtivan, monimuotoisuutta kunnioittavan ja kunnianhimoisen toteuttajan rooli 
kaavoituksen edelläkävijänä ei tuntunut kiinnostavalta. Nyt III-vaiheessa on viimeinen tilai-
suus säilyttää edes jotakin alueen monimuotoisuuden kirjosta ja antaa elinmahdollisuus 
edes osalle meidän ihmistenkin yleistä hyvinvointia edistäville kasvi- ja eläinlajeille.

On ilahduttavaa todeta,  että useita Kytölä III  -vaiheen luontoselvityksen suosituksia on 
huomioitu myös kaavasuunnitelmassa. On tärkeää huolehtia siitä, että suosituksia nouda-
tetaan myös käytännössä. 

Esimerkiksi  entisen Hyvämäen tilan  ympäristö  on todettu  tärkeäksi  alueeksi  lepakoille. 
Lepakothan ovat luonnonsuojelulain perusteella rauhoitettuja. Jatkossa on varmistettava 
muun muassa, että
- luontoselvityksessä mainittu II-luokan alue säilyy rakentamattomana ja sieltä kaadetaan 
korkeintaan yksittäisiä puita erityistä varovaisuutta noudattaen
- puusto ja kasvillisuus muodostaa riittävän leveitä käytävämäisiä kulkureittejä II-luokan 
alueelta I-luokan alueelle, jotta lepakoiden siirtyminen päivehtimisalueelle on turvallista
- I-luokan kohdetta suojellaan kaikin keinoin
- Kytölän selkätien valaistus on lepakkoystävällistä ja häiritsevä liikenne lakkaa
- III-luokan alueiden puusto säilytetään yhtenäisenä

Lepakoiden elinympäristön suojelu auttaa myös muita lajeja säilymään.

Valaistus
Esimerkiksi II-luokan lepakkoalueen ympärille suunniteltujen tonttien kohdalle on laitettu 
”valo”-merkintä. Sen tarkoituksena on ohjeistaa asukkaita hillitympään ulkovalaistukseen, 
joka ottaa huomioon hämärässä viihtyvät lepakot ja niiden tarpeet. Pidän tätä erittäin hyvä-
nä asiana. Mielestäni tätä samaa ohjeistusta voisi laajentaa koko kaava-alueen uusiin ta-
loihin. Hillitty ulkovalaistus, joka ei häikäise naapuria, eikä metsän eläimiä olisi kaikkien 
kannalta miellyttävämpää. Se olisi myös yksi hyvä tapa kunnioittaa omaleimaista ja erityis-
tä asuinaluetta, sekä sen monimuotoista luontoa.

Kunnioittavasti

Kytölän asukas
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